SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTAB. BANCÁRIOS DE PELOTAS E REGIÃO
Arroio Grande, Canguçu, Capão do Leão, Cerrito, Herval, Jaguarão, Morro

Redondo, Pedro Osório, Pelotas, Piratini, Santana da Boa Vista
Rua Tiradentes, 3087 – Pelotas –RS

Fone/Cel: (53) 3225 40 66 / (53)98125-0596
Site: www.bancariospel.org.br   email: secretaria@bancariospel.org.br

E D I T A L

ELEIÇÕES PARA DELEGADOS/AS SINDICAIS DO BANRISUL

 Faço saber aos interessados, empregados/as do BANRISUL e
associados/as do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS DE PELOTAS E REGIÃO, que no(s)
dia(s) 9 E 10 de dezembro de 2025 será realizada ELEIÇÃO PARA
DELEGADO/A SINDICAL DO BANRISUL, com atuação na(s)
Agência(s)/Departamento(s), ficando, a partir 24/11/2025, aberto o prazo para
inscrições de candidaturas, sendo que para a base deste Sindicato poderão ser
eleitos 02 Delegados/as.

 Os pedidos de inscrição poderão ser feitos até o dia 28 de novembro de

2025, na Secretaria do Sindicato, rua Padre Anchieta, 1586 ou entrar em

contato por e-mail secretaria@bancariospel.org.br, mediante correspondência

assinada pelos interessados, que funcionará nos dias úteis no período de

inscrição das 09 às 17 horas.

A eleição se dará diretamente nos locais de trabalho nas datas aqui

mencionadas.

Pelotas, 07 de novembro de 2025.